
Hyvä tuntijakotyöryhmä! 

 

 

Suomalaisuuden Liitto seuraa mielenkiinnolla tärkeää työtänne ja antaa 
seuraavassa oman kannanottonsa nuorisomme perusopetuksen kehittämisestä. 

Liitto kannattaa lämpimästi suunnittelemaanne taideaineiden lisäämistä 
opetuksessa. Koko isänmaamme tuleva kulttuurielämä perustuu paljolti koulussa 
annettavaan opetukseen, joka edistää niin taiteellisen lahjakkuuden syntymistä ja 
varhaista havaitsemista, kuin kulttuurista kiinnostuneen yleisön kasvamista. 

Toinen keskeinen lisättävä oppiaine olisi liikunta, joka virkistää muuta opiskelua, 
kohottaa koko elämänlaatua, ja pitkällä aikavälillä voisi olla merkittäväksi eduksi 
myös kansanterveydelle ja maanpuolustukselle. 

Suomalaisuuden Liitto kannattaa myös luopumista ruotsin kielen pakollisesta 
opetuksesta – kuten kannattaa lukuisien gallupien mukaan Suomen kansan 
selvä enemmistö. Esitämme alla perustelumme. 

 

Nykymaailmassa EU on Pohjoismaiden sijaan keskeisin kansainvälinen 
kytköksemme. Jokaisen nuoren on itsestään selvästi opittava englantia, mutta 
lisäksi monien olisi hyvä puhua myös vaikkapa ranskaa, saksaa tai Itä-Suomessa 
venäjää. Nuorille on usein vaikeaa oppia monia kieliä samanaikaisesti, joten 
pakollinen ruotsin opetus vie heiltä kohtuuttomasti resursseja ja yksipuolistaa 
nuorisomme kielitaitoa. 

Näin ollen pakollinen ruotsin opiskelu vahingoittaa nuorten urasuunnitelmia ja 
koko kansainvälistä kilpailukykyämme. Suomalaisten kielitaito kaipaisi 
monipuolisuutta, mutta kielten opetusta tuskin voidaan enää lisätä, koska nuoret 
opiskelevat pakollisen ruotsin takia jo nyt poikkeuksellisen paljon vieraita kieliä. 
Ei yksinkertaisesti ole järkevää koulussa pakollisesti opettaa kahta 
kansainvälisesti pientä kieltä (suomi ja ruotsi), joita kukaan muu Euroopassa ei 
puhu – nykyinen vanhentunut kielipolitiikka on kuin eristäytymiseen tähtäävää. 

Kannattaa myös huomioida, että kaiken pakottamisen jälkeenkin erityisesti 
miespuolisten opiskelijoiden oppimistulokset ovat ruotsin kielessä olleet hyvin 
heikkoja, joten ruotsin opiskeluun uhratut suuret voimavarat valuvat jo nyt 
todellisuudessa paljolti hukkaan. Ilman motivaatiota ei synny osaamista, ei 
käskemälläkään. 

Luopumalla pakollisesta ruotsin opiskelusta vapautamme aikaresursseja 
taideaineille ja muille kielille. Samalla voimme lisätä opetuksen joustavuutta ja 
vapaaehtoisuutta, parannamme niin opiskelijoiden kuin opettajien motivaatiota, ja 
annamme entistäkin paremman mahdollisuuden ruotsin opiskeluun kaikille niille, 
jotka katsovat sen tarpeelliseksi omalle uralleen ja osaamiselleen. 

 

Hyvä tuntijakotyöryhmä! Olemme tietenkin tietoisia, että työryhmän tehtävä on 
vaikea, ja erityisesti pakollisen ruotsin opetuksen suhteen on voimakasta 
lobbausta myös säilyttämisen puolesta. Jos työryhmä lopulta päättäisi yleisen 
mielipiteen ja oikeustajun vastaisesti säilyttää pakkoruotsin, tulisi tälle kyetä 



esittämään erinomaiset perustelut, jottei syntyisi epätoivottavaa mielikuvaa 
lobbareiden vaikutusvallasta kansanvallan yli.  

Koska työryhmä tietenkin haluaa antaa hyvän kuvan arvostelukyvystään, 
perusteluissa kannattaa välttää tavanomaiset sudenkuopat, kuten: 

 hyvä tapa oppia muita kieliä on lukea ensin ruotsia  varmasti vielä 
parempi tapa oppia mitä tahansa tarvitsemaansa kieltä on lukea sitä 
itseään 

 historialliset syyt  historia on tärkeää mutta kuuluu historiantunneille, 
kieliopetus ei voi tähdätä menneisyyteen vaan tulevaisuuteen 

 ruotsin kieli on sivistävää  ehkäpä, mutta vainko ruotsin kieli, eikö 
minkään muun kielen opiskelu tuota nuorelle vastaavaa sivistymistä 

 pohjoismainen identiteettimme vaatii ruotsin opiskelua  2000-luvun 
yksilölähtöiseen moraalikäsitykseen kuuluu, ettei kukaan voi määrätä 
toisen ihmisen identiteetistä, vaan jokainen saa rakentaa identiteettinsä 
oman kutsumuksensa pohjalta 

 

Tämän tiiviin kannanottomme myötä toivotamme teille menestystä ja rohkeutta 
päätöksiinne, jotka vaikuttavat keskeisesti maamme tulevaan menestykseen. 
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